



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۶ - ۱۵ رمضان ۱۴۳۸
سال نوزدهم - شماره ۵۱۰۹ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

گزارش «جوان» درباره «آتش به اختیار»

آتش به اختیار

یعنی ارتقای انقلابی گری

از سطح حاکمیت به قله مردمی

جمال شورجه: رهبر معظم انقلاب با عبارت آتش به اختیار حجت را بر مؤمنان و انقلابی‌ها تمام کردند
ده نمکی: سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب در به کار بردن عبارت آتش به اختیار برای دانشجویان، عیان‌ترین فراخوان پیشوا و امام امت است

صفحه ۱۶

یادداشت‌های امروز

- ۲. مدیریت انقلابی تنها راه علاج مشکلات سید عبدالله منتولیان
- ۱. احقره‌های سیاست‌ورزی تا تهدید امنیت ملی / محمد اسماعیلی
- ۱۵. انتخاباتی تلخ برای ترزا می / سیرجم لاری
- ۱۳. مدیران فوتبال را به پای میز محاکمه بکشانید! سیداحمدیان

روز جمعه با حضور پرشور مردم و مسئولان برگزار شد

وداع قدرشناسانه با شهدای ترور

رهبر انقلاب: نتیجه قطعی این جنایات چیزی جز افزایش نفرت از دولت‌های امریکا و عوامل آنان در منطقه همچون سعودی نیست

وزارت اطلاعات: عناصر مرتبط با اقدام تروریستی تهران دستگیر شدند



عصا رضا هاشمپوری / جوان

همزمان با اقدامات گسترده نهادهای امنیتی برای شناسایی عوامل پشت صحنه حوادث تروریستی تهران، پیکر شهدای این واقعه تلخ روز جمعه پس از نماز جمعه بر دوش مردم روزهدار تهران تشییع شد. در این مراسم مردم روزهدار تهرانی ضمن تشییع شهدای محل دانشگاه تهران تا خیابان حافظ، با شعارهای مرگ بر امریکا، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر آل سعود و شعار «راه نفوذ دشمن مسدود باید کرد، داعش امریکایی نابود باید کرد» - جنایات تروریستی داعش و آل سعود را محکوم کردند. همچنین همزمان با تهران، پیکر شهیدان حسین بنی اردلان و حسین جلالی مسئول دفتر علی قربانی نماینده مردم بجنورد نیز بر دوش مردم این شهر تشییع و سپس به

خاک سپرده شد. پیش از برگزاری مراسم تشییع، مراسم وداع با شهدای این حادثه تروریستی، با حضور سران سه قوه، نماینده مقام معظم رهبری، جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، جانشین فرمانده کل ارتش و سایر مسئولان کشوری و لشکری در مجلس شورای اسلامی برگزار شد. در این مراسم پس از مدیحه سرایی و عزاداری، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد که حمله ناکام تروریست‌ها به حرم مطهر حضرت امام (ره) و مجلس شورای اسلامی به صورت همزمان - به عنوان دو مرکز مورد توجه ملت ایران - نشان دهنده تمرکز آنها بر محورهای اصلی مردم سالاری دینی ملت ایران است [صفحه ۲

از حفره‌های سیاست‌ورزی تا تهدید امنیت ملی

معنا که تغییر رفتار ایران در حوزه‌های مختلف منطقه‌ای - بین‌المللی می‌تواند تأثیرات چشمگیر و خیره‌کننده‌ای بر آینده نظام جمهوری اسلامی ایران گذاشته و حتی کارکرد انقلاب ایران را طی سال‌های نزدیک، به پایین‌ترین درجه ممکن برساند، به گونه‌ای که میزان اثرگذاری ایران روی بسیاری از تحولات و رویدادهای منطقه‌ای در حد یک کشور دسته سوم قاره افریقا تنزل پیدا کند. ۲- سومین هدف تحت عنوان «استحاله حاکمیت سیاسی» که تحت پوشش «تغییرات جدی در رفتار - گفتار» - «نیات زدایی از امنیت داخلی کشور» - ۲- «ایجاد دوقطبی مردم - حاکمیت» و ۳- «استحاله سیاسی حاکمیت» دانست که حملات تروریستی روز چهارشنبه تهران در حرم حضرت امام (ره) و مجلس شورای اسلامی در دسته سوم قابل‌جانگاری است. غریب‌ها بر اساس دکترین مقابله با ایران معتقدند که این سه سناریو باید به صورت همزمان در دستور کار قرار گیرد چرا که تمرکز بر یکی از آنها نافی دو گزاره دیگر نیست و تمرکز توأمان روی هر سه محور، قدرت اثرگذاری آنها را افزایش می‌دهد و می‌تواند جمهوری اسلامی ایران را در بازه زمانی کوتاه‌تری دچار فروپاشی کند. از میان سه گزاره «ثبات‌زدایی از امنیت داخلی کشور»، «ایجاد دوقطبی مردم - حاکمیت» و «استحاله سیاسی حاکمیت» با همان اهداف کوتاه، میان بلندمدت امریکایی‌ها سومین طرح خود مبنی بر «استحاله سیاسی حاکمیت» را در قالب «تغییر رفتار ایران» - دنباله می‌کنند، به این

تقابلی را صورت داده و منافع و خواسته‌های بین‌المللی خود را تنها در صورت موافقت مثبت ایالات متحده در دستور کار قرار خواهد داد. ۳- تغییر ماهیت انقلاب اسلامی که مصادیق آن «ندون مفاهیم انقلابی گری و تراشیدن مؤلفه‌های بازگفتار انقلاب اسلامی» است را می‌توان با جست‌وجو در سخنرانی و موضع‌گیری برخی از سیاستمداران طی چهار سال اخیر به وفور مشاهده کرد؛ سیاستمدارانی که یک ماه منتهی به روز برگزاری انتخابات رویکرد نظام در دهه ۶۰ و در مواجهه با گروهک‌های تروریستی را زیر سؤال برده و صنعت دفاعی - نظامی کشور را دستاویز رقابت‌های انتخاباتی قرار داد تا جایی که اصل برخورد قانونی و عقلانی حاکمیت با تروریست‌های دهه ۶۰ افراطی‌گری نامیده شد! به بیان بهتر عملکرد و نوع رفتار - گفتار برخی از سیاستمداران داخلی طی چهار سال اخیر در پیشبرد اهداف نظام سلطه در دومین پاپولت سناریوی مورد اشاره با همان «ایجاد دو قطبی مردم - حاکمیت» بسیار موثر و تعیین‌کننده است، همان موضوعی که رهبری در سخنرانی مورد اشاره بیان می‌کنند: «در طراحی بدخواهان، اختلاف کشور نباید حرکت کند، معیشت مردم باید لنگ بماند، کار و تولید رونق نگیرد و بیکاری به‌عنوان یک بلا باید عمومیت پیدا کند تا در نهایت، مردم از جمهوری اسلامی ناامید شوند.» این بدان معناست که نه تنها «استمرار امنیت پایدار کشور» بستگی به نوع رفتار، موضع‌گیری و عملکرد مسئولان ارشد کشور دارد و بر اساس ارتباط مستقیم

ستیزی از گفتمان انقلاب اسلامی) می‌باشد به همین دلیل است که در مناظرات انتخاباتی بی‌محابا عملکرد نهادهای وابسته به حاکمیت در عرصه امنیتی مورد خدشه قرار می‌گیرد. «امنیت پایدار» به عنوان یک موهبت الهی، مسئله‌ای است که رهبری قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری نیز از آن یاد می‌کند و از مسئولان ارشد کشور در زمینه تعمیق گسل‌های اعتقادی، جغرافیایی، زبانی و قومی انتقاد می‌کند. معظلم‌له در دانشگاه امام حسین می‌فرماید: «هدف کوتاه مدت آنها «برهم زدن امنیت کشور و ایجاد آشوب و فتنه» است... هدف بلند مدت دشمنان از بین بردن اصل نظام است و این موضوع بر خلاف کشوری نباید حرکت کند، معیشت اعلام نمی‌شود.» ۴- عملکرد و نوع رفتار - گفتار برخی از سیاستمداران داخلی طی چهار سال اخیر در پیشبرد اهداف نظام سلطه در دومین پاپولت سناریوی مورد اشاره با همان «ایجاد دو قطبی مردم - حاکمیت» بسیار موثر و تعیین‌کننده است، همان موضوعی که رهبری در سخنرانی مورد اشاره بیان می‌کنند: «در طراحی بدخواهان، اختلاف کشور نباید حرکت کند، معیشت مردم باید لنگ بماند، کار و تولید رونق نگیرد و بیکاری به‌عنوان یک بلا باید عمومیت پیدا کند تا در نهایت، مردم از جمهوری اسلامی ناامید شوند.» این بدان معناست که نه تنها «استمرار امنیت پایدار کشور» بستگی به نوع رفتار، موضع‌گیری و عملکرد مسئولان ارشد کشور دارد و بر اساس ارتباط مستقیم

این دو (حاکمیت - امنیت)، مقامات محوری کشور باید از ورود به مباحث هزینه‌زا نظیر «تخطئه دستاوردهای دفاعی - نظامی» یا «مشروط کردن امنیت کشور به فعالان در برابر دشمن» اجتناب کنند، بلکه باید در انتخابات دو گزاره (قدرت - خدمت) خدمتگزارانه را به جامعه ارائه کنند چرا که ناتوانی به خصوص در عرصه دولت‌ها و وزارتخانه‌های تابع می‌تواند زمینه‌های نارضایتی‌های اجتماعی و سپس سیاسی را مقدمه‌ساز کند و دوگانه «مردم - حاکمیت» را رقم بزند. ششم‌تر از اینکه نوع رفتار و کارکردهای مسئولان ارشد از تباطؤ مستقیمی بنا «امنیت پایدار» و «رضایتمندی مردم از حاکمیت اسلامی» دارد می‌تواند حیات یا ممات انقلاب اسلامی را بر پایه این دو موضوع (۱- امنیت - ۲- رضایت اجتماعی از حاکمیت) رقم بزند به این معنا که با آدرس غلط دادن به افکار عمومی تحقق تمام و کمال «امنیت و معیشت» را در گرو چشم‌پوشی از مؤلفه‌های اساسی گفتمان انقلاب اسلامی و ارتباط یک سو به با غرب و به‌ویژه ایالات متحده معنا کنند که نتیجه این رویکرد چند بعدی ممات انقلاب اسلامی در هر دو بعد داخلی و بین‌المللی است. برآسانی حاکمیتی که نمی‌تواند «امنیت و معیشت» را به ار مغفان بیاورد، می‌تواند نقش محوری در تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی ایفا کند و یا با چنین شرایطی «اقتدار داخلی» و «اعتبار بین‌المللی» جمهوری اسلامی ایران معنایی دارد؟

همه با همیم

به شرطها و شروطها!

جولان شبکه‌های مجازی در دو حادثه اخیر تروریستی در تهران، بار دیگر جای خالی شبکه اطلاع‌رسانی مطمئن، برخط و جذاب را نمایان کرد. بازار داغ شایعات در کنار اطلاع‌رسانی خلاف واقع بر دامنه حواشی این حادثه تروریستی افزود. هر چند گرافیک‌های مجازی با سرعت با طراحی پوسترهای جذاب بر جلوهای بصری فضای مجازی افزودند و هر چند تهران، مجلس و حرم امام (ره) برای بیست و چهار ساعت ترند اول توئیتر شدند، اما ناچونان‌نردی‌های مجازی هم کم نبودند. مواردی از قبیل «همه با همیم» و «تجاد» که از جانب دشمنان اتحاد ایران هشتگ شد. کسانی در این بین از مدافعان ملت ایران حمایت و برایشان شعار و شعر درست کردند که تا دیروز سنگین‌ترین الفاظ را کنار مدافعان حرم کردند. طنز تلخ ماجرا آنجا بود که آنهایی که تا چند وقت پیش شعار نه غزه، نه لبنان، جانم فدای ایران را سر می‌دادند، اکنون به این موضوع اعتراف کرده بودند که باید با تروریست‌ها در همان غزه و سوریه جنگید. همه چیز از کلیه ترازه «تیراندازی در مجلس» شروع شد. خبری که در نبود اطلاع‌سانی به موقع از سوی مرجع مقدس برای مخایره حوادث، مردم را به سمت ساده‌ترین راه دسترسی به اطلاعات یعنی فضای مجازی کشاند و گام اول برای دیدن یک خبر کافی بود تا حدود پنج ساعت عملیات تروریستی در قلب پایتخت، چشم و گوش میلیون‌ها کابر را به اخبار فضای مجازی خیره کند. این‌بار نیز اطلاع‌رسانی در مورد یک واقعه از همان ساعت‌های اولیه با چالش روبه‌رو شد. موضوعی که پیش از این و در دست چند ماه قبل‌تر، در جریان بحران پلاسکو مورد تقدیر قرار گرفت و بسیاری از کارشناسان جای خالی ارائه اطلاعات و اخبار را سوی یک مرجع رسمی را مطرح کردند. [بقیه در صفحه ۲

لیبرمن: زمان سازش با کشورهای عرب «میان‌رو» فرا رسیده است

سازش با فلسطینی‌ها باشد. لیبرمن خوشبینی خود را از دستیابی به سازشی با کشورهای عربی میانه رو در سایه شرایط کنونی منطقه‌ای ابراز داشت و گفت: «فکر می‌کنم، سازش ممکن است. نتایج رو در مسیر دستیابی به آن تلاش می‌کنم.» او افزود: «امیدواریم که بتوانیم همچنین این گزینه را اجرا کنیم. اسرائیل بیش از هر زمانی به دستیابی به توافقنامه‌ای نزدیک است.» لیبرمن نظرش درباره برآیند سفر اخیر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا به منطقه خاور میانه و بحران کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و مصوبات علیه

رئیس کمیسیون اروپا:

امریکا دیگر علاقه‌ای به تضمین امنیت اروپا ندارد

مناسبی برای جلوگیری از تلاش‌های بیشتر اروپایی‌ها قرار داد. «یونکر» به علاوه خاطر نشان کرد اروپا «چاره دیگری غیر از دفاع از منافع مان در خاور میانه، در تغییرات جوی و در توافقنامه‌های تجاری مان ندارد.» اظهارات این مقام اروپایی بعد از آن مطرح شد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا از برخی اعضای اروپایی ناتو بابت عمل نکردن به تعهداتشان در تأمین هزینه‌های ناتو انتقاد کرد.

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت که زمان سازش با کشورهای عربی میانه رو فرا رسیده است و نخست‌وزیر این رژیم در همین راستا تلاش می‌کند. اویدور لیبرمن وزیر جنگ رژیم اسرائیل روز جمعه به شبکه دوم تلویزیون این رژیم گفت که «تل آویو بیش از هر زمان دیگری به سازشی منطقه‌ای با جهان عرب نزدیک شده است.» او افزود: «بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل نهایت تلاش خود را برای دستیابی به سازشی با جهان عرب میانه رو انجام می‌دهد تا مقدمه‌ای برای

شعبه امام هشتم (ع)

گاهی خدا می‌خواهد بسا دست تو دست بندگانش را بگیرد
وقتی دستی را به یاری می‌گیری بدان که دست دیگر ت در دست خداست

شماره کارت: ۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۵۵۳۴۳
شماره حساب: ۰۳۳۶۲۴۶۵۱۲۰۰۷

تهران: شهریار: شهرک امیریه: بلوار امام خمینی جنب زینیه کوچه سرور شهیدان پ ۱۸۸ موزه خیره آبخار عاطفه ها شعبه امام هشتم (ع)

تلفن: ۶۵۶۴۹۸۷۵ فکس: ۶۵۶۴۹۸۷۴ شماره ثبت: ۲۳۱۰

۹۱۹-۹۳۷۲۳۲۵